
Soru➔ Hz.Peygamber kendisine en iyi davranılması gereken kimsenin 

kişinin annesi olduğunu ifade eder. Aşağıdaki şıklarda  annenin çektiği 

meşakkatler arasında islam alimlerinin özellikle üzerinde durduğu 

hususlardan hangisi yoktur ?  

 

A) Annenin hamilelik esnasındaki çilesi 

B) Doğum esnasında yaşadığı meşakkat 

C)Çocuğu büyütürken yaşadığı meşakkatler 

D)Emzirmenin neden olduğu sıkıntı 

 

Cevap➔  C  

 

Soru➔ Müslim eserinde bir hadisin metninin benzeri, yukarıdaki sıralamaya 

göre daha zayıf olan ravilerden oluşan senedlerle de gelmişse, o senedleri 

verdikten sonra metin yerine ..... veya ..... demekle iktifa eder. Boşluklara 

gelecek uygun kelimeleri bulunuz. 

 

Cevap➔ mislehu - nahvehu  

 

Soru➔ İhtisar ne anlama gelmektedir ? 

 

Cevap➔  Sözlükte "kısaltma, sadeleştirme, basitleştirm, gereksiz 

ayrıntılardan arındırma "gibi anlamlara gelen ihtisar, terim olarak "bir 

hadisi ihtiva ettiği manaları daha az kelimelerle ifade edecek şekilde 

kısaltmak, özetlemek " ile " Hadisin gerekli görülen bir bölümünün rivayet 

edilmesi diğer kısımlarının hazf edilmesi " gibi anlamlara gelir.  

 

Soru➔ Hadis usulu terimlerinden takti ne anlama gelmektedir ? 

 

Cevap➔  Sözlükte " bölmek, parçalamak " anlamlarına gelen takdi 

kelimesi, hadis terimi olarak birkaç konuyu içeren bir hadisin sadece 

ihtiyaç duyulan kısmını almayı veya bir kısmını bir yerde, diğer kısmını aynı 

senedle başka bir yerde nakletmeyi ifade eder.  

 

Buhari ve Ebu Davudun eserinde uzun hadisler çoğu zaman takdi 

yapılmıştır/ihtisar edilmiştir. Oysa Müslim genellikle hadislerin metninde 

bir ihtisara gitmeden rivayetleri kendisine gelen şekliyle aktarmaya gayret 

gösterir.  

 

Soru➔ Hadis ilminde peygamber efendimizin anlatılması zor olan şeyleri 

özlü bir şekilde duru ve berrak bir ifadeyle muhataplarının kolayca 

anlayabileceği bir biçimde anlatmasına ne ad verilir ? 

 

Cevap➔  Cevami' ul - Kelim  

 



Soru➔ Peygamber efendimizin hadislerdeki anlatım usulleri nelerdir ? 

 

Cevap➔  Doğrudan anlatım  

               Dolaylı anlatım       

 

Soru➔ " İki nimet vardır ki , insanların çoğu bu nimetleri kullanmakta 

aldnmıştır: Sıhhat ve boş vakit " bu hadiste hangi anlatım yöntemi 

kullanılmıştır ? 

 

Cevap➔  Doğrudan anlatım  

 

Soru➔ Dolaylı anlatımda kullanılan yöntemler  nelerdir, yazınız. 

 

Cevap➔  Edebi tasvirler, teşbih, temsil, mecaz, istiare, kinaye, meseller ( 

darb-ı mesel) ve kıssalar dolaylı anlatımın ilk akla gelen tarzlarıdır.  

 

Soru➔ Aynı hocadan hadis rivayet eden rivayet eden güvenilir ravilerden 

birinin, bir hadisin isnadında veya metninde diğerlerinin rivayetlerinde 

bulunmayan bir bilgi zikretmesi hadis ilminde hangi terimle ifade edilir ? 

 

Cevap➔ Ziyadetü's- sika  

 

 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadisin tercümesini yapınız. 

 

Cevap➔  Ebu Eyyüp el- Ensari'den aktarıldığına göre Hz. Peygamber şöyle 

buyurmuştur: " Bir müslümanın din kardeşine üç günden fazla küs kalması 

helal değildir. Karşılaştıklarında birbirlerinden yüz çevirirler. Küslerin en 

hayırlısı, ilk selam verendir. " 

 



 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadiste Kuteybe b.Said hadisi kimden almıştır ? 

 

Cevap➔ Abdulaziz( yani İbn Muhammed )  

 

Soru➔ Yukarıdaki hadiste geçen( لاتحسسوا ) kelimesi ne anlama gelir 

? 

 

Cevap➔  Tecessüs insanların ayıplarını, kusurlarını gizli ve özel hallerinin 

araştırılmasıdır.Kişinin başkalarının duymasını istemediği hal ve 

davranışların araştırılmasını da kapsar. Tecessüs bazen bir topluluğun 

yahut kişinin konuşmalarına kulak kabartmak şeklinde de cereyan eder. 

Tecessüsün bu şekli İslam geleneğinde " tehassüs " olarak adlandırılmıştır 

" 

 

Soru➔ Resulullah şöyle buyurmuştur : " Allahu teala kıyamet günü şöyle 

buyurur. " Nerede benim rızam için birbirlerini sevenler ! Gölgem dışında 

hiçbir gölgenin olmadığı böyle bir günde onları kendi gölgemde 

gölgelendireceğim "  

Bu hadis çeşitlerinden hangisine girer, neden ? 

 Cevap➔ Müteşabih hadistir.  Müteşabih hadisler insanı onlar üzerinde 

düşünmeye ve aklını kullanmaya sevk eder. Bu hadiste anlatılmak istenen 

" Benim himayemden başka hiçbir himayenin olmadığı o çetin günde rızam 

için birbirlerini sevenleri özel himayeme alacağım " 

 

Soru➔ Rivayetlerde bazen karşımıza çıkan(يبلغ به, رفعه, يرفعه 
) gibi ifadeler ne anlama gelir ? 

 Cevap➔ Rivayetlerde geçen bu ifadeler fiilinin faili sahabi veya tabi' i 

olduğunda söz konusu rivayetin Hz. Peygambere dayandırıldığı yani merfu 

olduğu anlamına gelir  

 

Soru➔ Bazı hadislerde geçen " Kale Resullullah fi ma yervi an rabbihi azze 

ve celle , an'in - nebiyyi fi ma yervihi an rabbihi ya da kale' llahü teala fi ma 

ravahü anhü Resullullah " gibi ifadeler ne anlama gelir ? 

 

Cevap➔  Bu ifadelerin geçtiği hadisler Kutsi hadislerdir. 



 

 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadisin tercümesini yapınız. Burada geçen haram 

kelimesi ne anlamda kullanılmıştır ? 

 

Cevap➔ " Birbirinize hased etmeyin, müşteri kızıştırmayın, kin tutmayın, 

birbirinize sırt dönmeyin, bir başkasının satış pazarlığı üzerine satış 

yapmayın. Ey Allahın kulları ! Kardeş olun. Müslüman müslümanın 

kardeşidir. Ona haksızlık etmez, onu yardımsız bırakmaz, küçük görmez. 

Göğsüne işaret ederek üç defa şöyle buyurdu. " Takva buradadır " Kişiye 

müslüman kardeşini hor görmesi kötülük olarak yeter. Müslümanın her 

şeyi, kanı, namusu ve malı müslümana haramdır " 

Burada geçen haram kelimesi " kutsallık " anlamında kullanılmıştır.  

 

 



 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadisin bab başlığı nedir ? 

 

Cevap➔  Sövmenin yasaklanması bab 

 

 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadisin tercümesini yapınız 

 

Cevap➔  Ebu Hureyre' den nakledildiğine göre Resulullah (s.a.v ) şöyle 

buyurmuştur. " Allah bir kulunun günahını Dünya' da örterse Kıyamet günü 

de örter." 

 

 



 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadisin sonundaki semi' tü cabiran ifadesi ne anlama 

gelmektedir ? 

 

 Cevap➔ Senette kopukluk olmadığını gösterir. Buna mütabaat denir. 

 

 
 

Soru➔ Yukarıdaki hadiste Müslim hangi hocasının rivayetini tercih 

etmiştir? 

 

 Cevap➔ İbn - i Ebi Şeybe  

Ellafzu ifadesinden kimin lafzını tercih ettiğini anlıyoruz 


